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Isdekket i Barentshavet er halvert siste 40 år, og vil i praksis være isfritt året rundt innen 
2050 gitt dagens trend.

Det er like fullt store svingninger – både opp og ned – fra 
ett år til det neste, typisk tilsvarende 10 ganger trenden. 
Svingningene er i vesentlig og forutsigbar grad knyttet 
til temperaturen på vannet som strømmer inn fra 
Norskehavet.

Men dette betyr også at middeltilstanden i 1990 
(50% sannsynlighet for større isdekke) i dag er en 
ekstremtilstand, en 3 standard-avviks-hendelse (0.1% 
sannsynlighet).

I en framtid der global oppvarming fortsetter som i 
dag, fortsetter også tapet av is som i dag. Men i en framtid mer i henhold til Paris-avtalen, vil  
hastigheten på istapet halveres.

Isfrekvens og sannsynlighet. 
Den heltrukne røde linjen på 
figuren er «iskanten» (30%  
isfrekvens) frem til i dag, og 
for en framtid i henhold til en 
(varm) Parisavtale. 

Den tilsvarende sannsynligheten  
for at den faktiske isen krysser  
denne er  indikert i de øverste 
panelet. Den stiplede røde linjen 
er en (uønsket) framtid der 
klimaendringen fortsetter som 
nå.

30% isfrekvens er definert som det havområdet som har vært  dekket av is minst 30% 

Oppsummert

Forvaltningen av Barentshavet kan 
bli basert på en sikkerhetsmargin 
som forutsetter at vi ikke lykkes 
med å begrense global 
oppvarming. 

Hvis 30% isfrekvens i dag 
definerer denne marginen, dvs. 
5% sjanse for at grensen krysses, 
tilsvarer dette ≤10% isfrekvens i 
en Parisavtale-framtid.
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av tiden (i april) siste 30 år. Dette er en objektiv og konkret definisjon, men samtidig og 
dessverre verken intuitiv eller knyttet til en uttalt sannsynlighet for at grensen krysses av den 
faktiske isen.

Denne sannsynligheten – risikoen en med det setter i forvaltningsplanen – er grunnleggende 
avhengig av den underliggende trenden. Desto større trend, desto større sikkerhetsmargin. 
Og jo mer vi klarer å snu til en ønsket klimautvikling – inkludert mindre tap av is, jo mindre 
sikkerhetsmargin.

Dagens 30% er morgendagens ≤10%. Konkret er det ca 5% sannsynlighet for at dagens 
«iskant» definert ved 30% isfrekvens krysses. Denne sannsynligheten firedobles – til ca 20% – 
i den klimaframtiden vi ønsker, og har forpliktet oss til.

Hvis 5% er den risikoen regjeringen ønsker å knytte til at framtidens isdekke kan krysse 
forvaltningens «iskant», svarer dette til å legge 10% isfrekvens (eller lavere) til grunn.

Produsert 05.02.2020. Merk at overstående tallfesting av sannsynlighet er basert på månedsverdier, totalt 
isareal og enkel statistikk – men uansett kvalitativt robust.
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